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Leiösluåtekn ing
Management’s report

Nevndin og stjérnin hava dag lagt fram
~rsfrâsøgnina fyn 2021 hjé PIF i. & K. Petersen
Contractors.

Årsfråsøgnin er gjzrd i samsvari viö érsroknskapar
lôgina.

Taö er okkara fatan, at n9tti roknskaparhåttunin er
hôskandi, og at konsernroknskapunin og ârsrokn
skapurin geva eina rættvfsandi mynd av ognum,
skyldum og figgjarligu støôu pr. 31. desember 2021
hjé konsernini og felagnum og av ûrslitinum av
virkseminum hjé konsernini og felagnum umframt
av pengastreymunum hjé konsernini fyn rokn
skaparériô 1.januar-31. desember 2021.

Leiôslufrégreiôingin inniheldur, eftir okkara fatan,
eina rættvisandi frégreiåing um tey viôurskifti, sum
frégreiôingin umrøåur.

Årsfrésegnin veröur løgd fyn énsaôalfundin viö til
mæli um gôåkenning.

Térshavn, tann 27. juni 2022
Tôrshovn, 27 June 2022

Stjérn
Managing Director

Steinolvur Petersen
Stjåd
CEO

The boand of directors and the managing director
have today presented the annual neport of PIF i. &
K. Petersen Contractors for the financial year 1
January to 31 December 2021.

The annual report has been presented in
accordance with the Faroese Financial Statements
Act.

We consider the accounting policies used
appropriate, and in our opinion, the consolidated
annual accounts and the annual accounts provide a
true and fair view of the assets, the liabilities and
the financial position, consolidated and for the
company respectively as on 31 December 2021,
and of the resuits of the activities, consolidated and
of the company nespectively and of consolidated
cash flows in the financial year 1 January to 31
December 2021.

We are of the opinion that the management’s
review inciudes a fair description of the issues dealt
with.

We recommend that the annual report be
approved by the general meeting.
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Åtekning frå éheftum grannskoöara
Independent auditor’s report

Til kapitaleigararnar PIF i. & l(. Petersen

Contractors

Niöurstøöa

Vit hava grannskoåaå lconsernroknskapin og års
roknskapin hjå PIF i. & K. Petersen Contractors fyn
roknskaparåriô 1. januar - 31. desember 2021 viö
n’ttum roknskaparhétti, rakstrarroknskapi, figgjar
støôu, eginognaruppgerô og notum fyn bæåi
konsernina og felagiô umframt pengastreyms
uppgerô fyn konsennina. Konsernroknskapurin og
énsroknskapurin eru gjørdin eftir årsroknskapar
Iôgini,

Taå er okkara fatan, at konsernroknskapurin og års
roknskapurin geva eina rættvfsandi mynd av
ognum, skyldum og flggjarligu stø&ini pr 31.
desember 2021 hjé konsennini og felagnum, av
ùrslitinum av virkseminum hjé konsernini og
felagnum umframt av pengastreymunum hjå
konsernini i roknskaparérinum 1. januar - 31.
desember 2021 samsvarandi érsroknskaparlégini.

To the shareholders of PIF i. & K. Petersen

Contractors

Opinion

We have audited the consolidated annual accounts
and the annual accounts of P/F J. & K. Petersen
Contractors for the financial year 1 January to 31
December 2021, which comprise accounting
policies used, profit and loss account, balance
sheet, statement of changes in equity and notes,
consolidated and for the company nespectively and
consolidated cash flow statement. The consolidated
annual accounts and the annual accounts are
prepared in accondance with the Faroese Financial
Statements Act.

In our opinion, the consolidated annual accounts
and the annual accounts give a true and fair view of
the assets, liabilities and financial position,
consolidated and for the company respectively at
31 December 2021 and of the nesults of the
company’s operations, consolidated and for the
company respectively and of consolidated cash
flows for the financial year 1 January to 31
December 2021 in accondance with the Faroese
Financial Statements Act.

P/F i. & K. Petersen Contnactors Årsfnåsøgn fyn 2021
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Åtekning fré éheftum grannskoéara
Independent auditar~s report

Grundarlag fyn niöurstøôuni

Grannskoöanin er løgd til rættis i samsvari viô
altjåöa standardar urn grannskoôan og aörar
ésetingar, sum eru galdandi i Føroyum. Okkara
åbyrgd eftir hesum standardum og åsetingum er
nærri greidd fré i niôanfyri standandi broti “Åbyrgd
grannskoôarans av at grannslcoôa konsernrokn
skapin og érsroknskapin”. Vit eru ôheft av
konsernini samsvarandi altjôåa etisku krøvunum
fyn grannskoôarar (etisku reglunum hjé IESBA) og
øôrum ésetingum, sum eru galdandi i Føroyum, og
vit hava hildiô okkara etisku skyldur, sum ésettar
eru i hesum standardum og krøvum. Taô er okkara
fatan, at vit hava fingiô nøktandi
grannskoôanarprégv, 16 kunnu vera grundarlag
undir okkara niâurstøöu.

Äbyrgd Ieiöslunnar av konsernroknskapinum og

årsroknskapinum

Leiöslan hevur ébyrgdina av at gera ein konsern
roknskap og érsroknskap, iå geva elna rættvisandi
mynd samsvari viô érsroknskaparlôgina. Lei6slan
hevur harumframt ébyrgdina av ti innanh9sis
eftinliti, iö leiöslan metir skal til, fyn at konsern

roknskapurin og érsroknskapurin kunnu gerast
uttan t9öandi skeivleikar, uttan mun til um
skeivleikarnir standast av sviki ella mistøkum.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with
international standards on auditing and the
additional requirements applicable in the Faroe
Islands. Our responsibilities under those standards
and requirements are further described in the
below section “Auditor’s responsibilities for the
audit of the consolidated annual accounts and the
annual accounts”. We are independent of the
company in accordance with international ethics
standards for accountants (IESBA’s Code of Ethics)
and the additional requirements applicable in
Denmark, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these standards
and requirements. We believe that the audit
evidence obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

The management’s responsibilities for the

consolidated annual accaunts and the annual

accounts

The management is responsible for the preparation
of consolidated annual accounts and annual
accounts that give a true and fair view in
accordance with the Faroese Financial Statements
Ad. The management is also responsible for such
internal control as the management determines is
necessary to enable the preparation of
consolidated annual accounts and annual accounts
that are free from material misstatement, whether
due to fraud or error.

PIF i. & K. Petersen Contractors . Arsfråsøgn fyn 2021
Annuol report for 2027
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Atekning fré éheftum grannskoöara
Independent auditor’s report

Tå konsernroknskapurin og årsroknskapurin verôa
gjørdir, hevur Ieiöslan ébyrgdina av at meta, um
konsernin og felagiö megna at halda tram viô
rakstrinum; at uppI~’sa um viôurskifti viôvikjandi
framhaldandi rakstri, har taô er viôkomandi; um
framt at gera konsernroknskapin og årsroknskapin
eftir roknskaparmeginregluni um framhaldandi
rakstur, uttan so at leiôslan hevur i hyggju at avtaka
konsernina ella felagiô, steôga rakstrinum, ella at
Ieiåslan i roynd og veru ikki hevur annan møguleika
erni at gera taô.

Abyrgd grannskoöarans av at grannskoöa

konsernroknskapin og årsroknskapin

Okkara endamél er at fåa grundaöa vissu fyn, at
konsernroknskapunin og årsroknskapurin i sml heild
ikki hava t9åandi skeivleikar, uttan mun til um
skeivleikarnir standast av sviki ella mistøkum, og at
geva eina grannskoöanarétekning viô eini niôur
støôu. Grundaô vissa er vissa å høgum stigi, men er
ikki full trygd fyn, at ein grannskoöan, sum er gjørd
eftm åsetingunum i altjéöa standardum um
grannskoôan og øôrum åsetingum, sum eru
galdandi i Føroyum, altiô kann avdûka t9öandi
skeivleikar, tå slikir eru. Skeivleikar kunnu Roma fyn
orsakaô av sviki ella mistøkum og kunnu metast at
vera t9ôandi, um taô kann væntast, at teir hvør sær
ella saman åvirka figgjarligu avgerôirnar, sum rokn
skaparbrùkararnir taka viå støôi i konsernrokn
skapinum og årsroknskapinum.

Sum ein liôur i grannskoôanini, iå veråur gjørd eftir
altj6ôa standardum um grannskoôan og ø&um
åsetingurn, sum eru galdandi i Føroyum, gera vit
yrkisligar rnetingar og hava eitt yrkisligt ivingarsemi
undir grannskoôanini. Har vit eisini:

In preparing the consolidated annual accounts and
the annual accounts, the management is
responsible for evaluating the group’s and the
company’s ability to continue as a going concern,
and, when relevant, disclosing matters related to
going concern and using the going concern basis
of accounting when preparing the consolidated
annual accounts and the annual accounts, unless
the management either intends to liquidate the
group or the company or to cease operations, or if
it has no realistic alternative but to do so.

Auditor’s responsibilities for the audit of the

consolidated annual accounts and the annual

accounts

Our objectives are to obtain reasonable assurance
about whether the consolidated annual accounts
and the annual accounts as a whole are free from
material misstatement, whether due to fraud or
error, and to issue an auditor’s report including an
opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with international
standards on auditing and the additional
requirements applicable in the Faroe Islands will
always detect a matenial misstatement when it
exists. Misstatements may anse due to fraud or
error and may be considered material if,
individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic
decisions made by users on the basis of the
consolidated annual accounts and the annual
accounts.

As part of an audit conducted in accordance with
international standards on auditing and the
additional requirements applicable in the Faroe
Islands, we exercise professional evaluations and
maintain professional scepticism throughout the
audit. We also:

PIF i. & K. Petersen Contractors Årsfråsøgn fyn 2021
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Àtekning fré éheftum grannskoöara
Independent auditor’s report

Eyömerkja og meta um vååan fyn t9ôandi
skeivleikum r konsernroknskapinum og éns
roknskapinum, uttan mun til um
skeivleikarnir standast av sviki ella
mistøkum, leggja til rættis og gera tey
grannskoöanararbeiöir, sum hesir véôar
krevja, umframt fåa til vega tey
grannskoôanarprôgv, sum eru nøktandi at
vera grundarlag undir okkara niöurstøöu.
Véôin fyn ikki at varnast t9öandi skeivleikar,
sum standast av sviki, er størri, enn tâ talan
er um t9ôandi skeivleikar, sum standast av
mistøkum, ti svik kann vera av saman
løgdum råôum, skjalafalsan, tilætlaöari
burturùrlegging, villleiôingum ella viô at
skùgva innanh9sis eftirlitiô til viks.

• Féa eina fatan av innanh9sis eftirlitinum,
sum er viôkomandi fyn grannskoåanina, fyn
at kunna leggja grannskoöanina til rættis
eftir umstøöunum, men ikki fyn at kunna
gera elna niöurstøôu um dygdina é innan
h9sis eftirlitinum.

• Taka støôu til um roknskaparhåtturin, sum •

leiôslan n9tir, er héskandi, og um tær
roknskaparligu metingarnar og tilhoyrandi
uppl9singar, sum leiôslan hevur gjørt eru
rim ii ig ar.

Identify and assess the nisks of material
misstatement in the consolidated annual
accounts and the annual accounts, whether
due to fraud or error, design and perform
audit procedures in response to those nisks,
and obtain audit evidence that is sufficient
and appropriate to provide a basis for our
opinion. The nisk of not detecting a matenial
misstatement resulting from fraud is higher
than the nisk of not detecting a
misstatement resulting from error, as fraud
may involve collusion, forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

Obtain an understanding of the internal
control relevant to the audit in order to
design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not
for the purpose of expressing an opinion
on the effectiveness of the group’s and the
company’s internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting
policies used by the management and the
reasonableness of accounting estimates
and related disclosures made by the
management.

PIF i. & 1<. Petersen Contractors Ârsfrésøgn fyn 2021
Annuat report for 2021
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Åtekning fré éheftum grannskoåara
Independent auditor’s report

Gera niäurstzôu um, hvørt taö er håskandi,
at lei~slan hevur gjørt konsernroknskapin
og érsroknskapin viô støöi i roknskapar
megiriregluni um framhaldandi rakstur, tim
framt um taô viô støôi i teimum grann
sko~anarprågvum, sum eru fingin til vega,
er t9~andi évissa um hendingar og viöur
skifti, sum kunnu vi~føra t9ôandi iva, um
konserniri og felagiô megna at halda fram
viô rakstrinum. Um okkara niöurstøåa er, at
ta~ er ein t~’ôandi évissa, skulu vit i okkara
grannskoöanaråtekning vïsa à uppl9singar
um hesi viôurskifti i konsernroknskapinum
og årsroknskapinum ella, um hesar upp
l9singar ikki eru nøktandi, tillaga okkara
niöurstøöu. Okkara niöurstzöur byggja é
tey grannskoöanarprégv, sum vit hava
fingiå fram til dagfestingina é okkara
grannskoöanaråtekning. Hendingar og
viöurskifti i framtiöini kunnu tô føra viô sær,
at konsernin og felagiô ikki longur megna
at halda fram vi~ rakstrinum.

• Meta um samlaôu framløguna, bygnaöin og
innihaldiô i konsernroknskapinum og àrs
roknskapinum, herundir uppl9singarnar i
notunum, urnframt um konsernrokn
skapurin og érsroknskapurin visa tey undir
liggjandi handilsviôurskifti og hendingar é
ein slikan hått, at ta~ gevur elna rættvisandi
mynd av hesum.

• Féa héskandi og egnaå grannskoôanar
prégv fyn figgjarligu uppl’singunum um
fyritøku rna r ella ha nd ilsvi rksemi~ i
konsernini til tess at røkka eini niöurstøôu
um konsernroknskapin. Vit hava âbyrgdina
av at leiöa, hava eftirlit viö og at gera
konserngrannskoôanina. Vit hava evstu
âbyrgdina av grannskoôanarni~urstøöuni.

• Conclude on the appropriateness of the
management’s preparation of the
consolidated annual accounts and the
annual accounts being based on the going
concern pninciple and, based on the audit
evidence obtained, whether a matenial
uncertainty exists related to events or
conditions that may raise significant doubt
about the group’s and the company’s
ability to continue as a going concern. If
we conciude that a material uncertainty
exists, we are required to draw attention in
our auditor’s report to the related
disclosures in the consolidated annual
accounts and the annual accounts or, If
such disclosures are inadequate, to modify
our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date
of our auditor’s report, However, future
events or conditions may cause the group
and the company to cease to continue as a
going concern.

• Evaluate the overall presentation, structure
and contents of the consolidated annual
accounts and the annual accounts,
including the disclosures in the notes, and
whether the consolidated annual accounts
and the annual accounts reflect the
underlying transactions and events in a
manner that gives a true and fair view.

• Obtain sufficient and appropriate audit
evidence regarding the financial
information of the entities or the business
activities within the group to express an
opinion on the consolidated annual
accounts. We are responsible for the
direction, supervision and performance of
the group audit. We remain solely
responsible for our audit opinion.

PIF i. & K. Petersen Contractors Årsfrâsøgn fyn 2021 7
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Åtekning fré éheftum grannskoöara
Independent auditor’s report

Vit samskifta viâ ovastu leiösluna um millium annaô
vaviö å ætlaöu grannskoôanini, og nær
grannskoôaå veråur, og eisini um t9öandi
eygleiôingar, herundir um møguligar t9ôandi
manglar i innanh9sis eftirlitinum, sum vit eyômerkja
undir grannskoâanini.

Ummæli av Ieiöslufrégreiöingini

Leiöslan hevur åbyrgdina av Ieiöslufrågreiöingini.

Okkara niåurstøôa um konsernroknskapin og érs
roknskapin fevnir ikki um leiöslufrågreiôingina, og
vit geva onga véttan viö vissu um leiôslufré
greiôingina.

I sambandi viô okkara grannskoöan av konsern
roknskapinum og årsroknskapinum er taô okkara
ébyrgd at lesa Ieiôslufrågreiöingina og i hesum
sambandi at umhugsa um leiôslufrågreiåingin er i
t9öandi ésamsvari viô konsernroknskapin og érs
roknskapin ella ta vitan, iô vit hava fingiô undir
grannskoöanini, ella é annan hått tykist at hava
t9åandi skeivleikar.

Okkara åbyrgd er eisini at umhugsa um kravdu
uppl9singarnar eftir érsroknskaparlégini eru
umrøddar i leiåslufrégreiöinginL

Viö støôi i gjørda arbeiåinum er taô okkara fatan, at
leiôslufrégreiôingin er i samsvari viå konsernrokn
skapin og érsroknskapin, og at bon er gjørd i
samsvari viô åsetingarnar i årsroknskaparlégini. Vit
eru ikki vorôin varug viô t9öandi skeivleikar i
I eiåsl uf rég reiôi ng mi.

We communicate with those charged with
governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and
significant audit findings, including any significant
deficiencies in the internal control that we identify
during our audit.

Statement on the management’s review

The management is responsible for
management’s review.

the

Our opinion on the consolidated annual accounts
and the annual accounts does not cover the
management’s review, and we do not express any
kind of assurance opinion on the management’s
review.

In connection with our audit of the consolidated
annual accounts and the annual accounts, our
responsibility is to read the management’s review
and in that connection consider whether the
management’s review is materially inconsistent with
the consolidated annual accounts and the annual
accounts or our knowledge obtained during the
audit, or whether it otherwise appears to contain
material misstatement.

Furthermore, it is our responsibility to consider
whether the management’s review provides the
information required under the Faroese Financial
Statements Act.

Based on the work we have performed, we believe
that the management’s review is in accordance with
the consolidated annual accounts and the annual
accounts and that it has been prepared in
accordance with the requirements of the Faroese
Financial Statement Acts. We did not find any
material misstatement in the management’s review.

P/F i. & K. Petersen Contractors Àrsfrésøgn fyn 2021
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Àtekning frå öheftum grannskoöara
Independent auditor’s report

Térshavn, tann 27.juni 2022
Torshavn, 27 June 2022

P/F Januar
laggilt grannskoöanarvirki
Stote Authorised Public Accountants

statsaut revisor
State Authorised Public Accountant
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Uppl9singar um felagiô
Company data

FeIagiö PIF i. & K. Petersen Contractors
The company ÅHjalla 13

FO-100 Térshavn

Telefon: 315060

Phone

Telefax: 314194

Fax

Heimasiôa: www.jkp.fo
Web site

Skr,nr.: 1349
Company reg. no.

V-tal: 384542
Company tax no.:

Roknskaparår: 1januar - 31. desember
Financiolyeor: 7 January -37 December

Nevnd Christian Frïbjart Andreasen, Rygsgøta 19, FO-160 Argir,
Board of directors Nevndarformaöur

Steinolvur Petersen, Kristiansgøta 35, FO-188 Hoyvfk

Ragnhild Arnéra Petersen, Å Tùgvu 1, FC-bO Tôrshavn

Stjôrn Steinolvur Petersen, Kristiansgøta 35, FC-188 Hoyvfk, Stjâri

t4anaging Director

Grannskoôan PIF Januar, løggilt grannskoöanarvirki
Auditors Ööinshædd 13, Postbox 30, FC-i 10 Térshavn

Telefon: 31 4700- Telefaks: 35 1701

Teldupostur: januar@januar.fo

Heimas~ôa: www,januar.fo

Möôurfelag Spil 31.10.1998
Parent company

P/F i. & 1<. Petersen Contractors Årsfråszgn fyn 2021 10
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Uppl9singar um felagiö
Company data

Dâtturfeløg Sp/f i. & K. Betong, Å Hjalla, FQ-188 Hoyvïk

Subsidiaries Sp/f i. & K. Ogniri likvidatlån, ,4 Hjalla, FO-188 HoyvFk

i. & K. Petersen verktakar ehf, island

SpIf Klettur, Å Hjalla, FO-188 Hoyvik

Miôvågs Gråt Spil, Ytra Bryggja 6, FO-370 Miövågur
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Hovuôstøl og lyklatøl fyn konsernina
Consolidated financial highlights

DKK ja t/iousands. 2021 2020 2019 2018 2017
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Rakstrarroknskapur:
Profit and loss account:

Nettosøla
/Netturnover 239.246 314.304 304.160 322.187 183.399

Bruttoûrslit
Grossproflt 62.026 104.323 124.190 118.095 76.873

Ùrslit av vanligum rakstri
Resuits from operating activities -26.869 11.632 23.044 15.249 5.593

FFggjarligir postar, netto
Net finonciols -2.222 -3.531 -3.073 -4.329 -4.488

Årsûrslit
Resultsfortheyeor -23.904 6.330 16.610 8.865 1.529

F~ggjarstøôa:
Balance sheet:

Ffggja rstøô ujavn i
Balance sheet sum 121.862 138.203 153.889 165.419 159.010

fløgur materiella støôisogn
!lzgurimateriellastzåisogn 20.568 8.608 15.569 17.252 41.146

Eginogn
Equity 42.221 66.125 59.871 43.261 34.396

Pengastreymar:
Cash flow:

Ra kstra rvirksem i
Operotingoctivities 7.557 14.558 37,311 18.314 7.242

fløguvirksemi
lnvestmentactivities -17.609 -7.777 -12.048 -4.535 -77.651

Ffggjarvirksemi
Financing octivities -3.403 -13.737 -6.030 -3.220 42.616

Pengastreymar tilsamans

Cash flow in total -13.455 -6.956 19.233 10.559 -27.793

Starvsfôlk:
Employees:

MiôaItaI av fulltiôarsettum starvsfålkum
Averagenumberoffulltimeemployees 128 128 142 135 131

P/FJ. & K. Petersen Contractors Ârsfrésøgn fyn 2021 12
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Høvuôstøl og lyklatøl fyn konsernina
Consolidated financial highlights

DKKinthousands. 2021 2020 2019 2018 2017
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr,

Lyklatøl F %:
Key figures ifl %:

Bruttoavkast
Gross margin 25,9 33,2 40,8 36,7 41,9

Rakstraravkast (EBIT-margin)
Profitmargin -11,2 3,7 7,6 4,7 3,0

Gjaldførisevni
Acid test ratio 91,7 176,7 142.0 96,0

Eginognarpartur
Solvencyrotio 34,6 47,8 38,9 26,2 21,6

Eg i nog na ravkast
Return on equity -44,1 10,0 32,2 22,8 4,5

Høvuôs- og lyklatølini eru i størstan mun ûtroknaå i samsvari viô Den Danske Finansanalytikerforeninigs
“Anbefalinger & Nøgletal” og vikja bara frå hesum é nøkrum punktum.
The calculation of key figures and ratios does in alt material respects follow the Danish Association of Finonce Analysts’

recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

Bruttoùrslitx 100
Bruttoavkast

Nettoumsetningur
Gross resultsx 700

Gross margin
Net turnover

Rakstrarürslit (EBIT) x 100
Rakstraravkast (EBIT-margin)

Nettou msetni ng ur
Results from primary activities (EBIT) x 100

Profit margin (EBIT margin)
Net turnover

Ogn i umferb x 100
Gjaldførisevni

Stuttfreistaå skuld
Current assets x 700

Acidtestratio .

Short-term habileties

Eginogn ultimo x 100
Eginognarpartur

Ogn tilsamans ultimo
Equity, closing balance x 700

Equityshare
Assets iii total, closcng balance
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Høvuöstøl og lyklatøl fyn konsernina
Financial highUghts for the parent company

,4rsùrslitx 100
Eginognaravkast

Mi&I eginogn

Resuits for the yearx 700
Return on equity

Average equtty
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Høvuôstøl og lyklatøl fyn konsernina
Financial highughts for the parent company

Høvuösvirksemi hjé konsernini
Høvuôsvirksemiô hjå J&K Petersen fevnir um
annleggsvirksemi og byggivirksemi, men
betongframleiôsla er eisini ein stårur partur av
virkseminum.

Annleggsvirksemiö hevur søguliga veriö størsti
parturin av virkseminum, men J&K Petersen hevur
seinastu årini lagt seg eftir at viôka um
byggivirksemi~. Arbeitt hevur veriô viô at
byggivirkserniö lutfalsliga skal verôa ein vaksandi
partur av samla~a virkseminum, uttan t6 at minka
um sjålvt annleggsvirksemiö. Hetta sær ùt til at
hava giviö ûrslit, ti i 2020 vann felagiå tvey står
ûtboö i sambandi viâ byggivirksemi, té felagiô vann
ûtboôiô av n9ggjum tyrvingarplåssi å N9ggjheiôum
i Kvivik, eins og felagiö hevôi lægsta tilboåiô
sambandi viö langhylin i Tårshavn.

Virksemiô og gongdin i byggivinnuni hevur
søguliga veriô nakaô skiftandi. Seinastu årini hevur
byggivinnan notiô gott av einum uppgangandi
bùskapi i Føroyum. Ongantiô åôur hevur veriô 50

någv virksemi hjé J&K Petersen.

Størsta havnarùtbygging i Føroyum er i gongd i
løtuni og verôur Iiôug i seinnu helvt av 2022. Talan
er um Skansabryggjuna i Térshavn. J&K Petersen
hevur gjørt avtalu viô Térshavnar Havn um at gera
hetta arbeiôiå. Verkætlanin fevnir m.a. um flyting av
umleiô 4,1 miå. kubikkmetrum av gråti fré
Glyvursnesi til havnarùtbyggingina viô Skansan.
Umframt flutning av gråti skal ein spunskaj gerast,
og tvær stôrar betongkistur skulu setast fyn endan
av n9ggja molanum.

Sum nevnt er felagi~ i gongd viö hesa stéru
ùtbygging, og hetta arbeiôi er innroknaö sum
partur av arbeiöi i gerö i årsfrésøgnini. I oktober
2019 varå staôfest, at skaôi var komin é nakrar
akkersboltar, sum skulu vera viö til at halda
bryggjukantinum uppå pléss. Byggiharnin steôgaôi

The principal activities of the group
The main activity for J&K Petersen is in the
construction industry and building work, whilst
concrete production also is a big part of the groups
activity

Construction work has historically been the biggest
part of the company’s activities, but J&K Petersen
has committed to expanding to building work in
recent years. The plan is that building activities shall
become an enhanced part the company’s total
activities, without reducing the constructions work.
This seems to have paid of, as the company in 2020
won two big building projects, these being the new
refuse dump in Kvivik, and the new swimming pool
in Tårshavn.

The activity levels in the building industry have
historically had its ups and downs. For the last few
years the building industry has benefited from the
increasing Faroese economy. Never has there been
5° much activity in J&K Petersen.

The biggest port extension in the Faroe Islands is
currently in progress and is expected to finished
late in year 2022. lt is Skansin in Térshavn. J&K
Petersen has a contract with Tårshavnar Havn to
construct the Port. The project includes, among
other things, moving approx. 4,1 million cubic
meters of stone from Glyvursnes to the port area at
Skansin. In addition to moving the stone, a spun
port shall be made, and two large concrete pillars
will be placed the end of the pier.

As mentioned, the company is part of this large
construction project. The project has been factored
in as work in progress in the annual report. ln
October 2019 the anchorbolts, that are supposed
to hold the construction in place, were damaged.
The client therefore ordered the project to be

PIF i. & K. Petersen Contractors Årsfrészgn fyn 2021
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Hovuöstøl og lyklatøl fyn konsernina
Financial highUghts for the parent company

ti arbeiônum. Felagiô hevur i mars 2020 gjørt
såttmåla um at umvæla skaôari og fåa bryggjuna
lidna. Arbeiöiô er tikiô uppaftur nü, men av t~ at
arbeiôiô viö kaiini partvis hevur Iigiö stilt i longri ti&
50 bleiv arbeiöiô seinkaå, og verôur arbeiöiô
væntandi tF ikki Iiöugt fyrr enn seinna hélvér 2022.
Eisini gjørdist arbei~i~ seinka~ av, at skipiö Tukuma
Arctica sleit viô bryggjuna, og gjørdi skaöa å kaiina.
Eisini hetta umvælingararbeiöiö geri&K Petersen.

Umframt annleggsarbeiôiô fyn Tôrshavnar Havn
hevur J&K Petersen gott samstanv viå NCC. Felagiå
hevur havt alt annleggsarbeiâiå uttan fyn
Eysturoyartunnilin, taö er å Strondum, å Rékini og é
Hvitanesi. Hetta arbeiöi er li~ugt nü. Harumframt
hevur felagiö eisini annleggsarbeiôini, sum eru
uttanfyri tunnilsmunnarnar â Gomlurætt og
Traôardali i sambandi viö Sandoyartunnilin.

Av størri byggiverkætlanum i 2021 kann nevnast
vestursiôan å Térsvølli. 2021 hevur felagi~ eisini
arbeitt viô tyrvingarpléss à N9ggjheiöum i Kvivik,
sum er liôugt i 2022, langhylurin i Térshavn, sum
verôur Iiôugur i 2023 og fdnaåarzkiô é Borôoyavik,
sum nù er iiôugt. Eisini hevur feiagiô avtaiu viô
Runavikar Kommunu um gerô at bryggjukanti
frammanfyri Bakkafrost, eins og felagiô er i gongd
viö jøråarbeiôi i sambandi viô n9ggja smoltstøö i
Skélavik, sum Bakkafrost byggir.

Ein munandi partur av hallinum fyn 2021 stavar fré
arbeiöinum é Tårshavnar Havn ikki hevur gingiô
eftir ætian og ti eru reguleringar gjørdar viôvikjandi
arbeiôi i ger& og hevur hetta eisini kostaô
felagnum meir enn upprunaliga budgettera.

J&K Petersen hevur 4 détturfeløg, harav tr9 teirra
hava virksemi.

paused. In March 2020, the company has signed a
contract to repair the damage and complete the
new port. Work has restarted, but due the project
being put on hold for a few months, the project is
delayed and is expected to be completed in the 4th
quarter of 2022. The work was also delayed due to
the vessel Tukuma Arctic damaging the port, also
this J&K Petersen is restoring.

in addition to the construction of Tôrshavna r Havn,
J&K Petersen has a good partnership with NCC. The
company has ali construction work outside
Eysturoyar tunnel; at Strond, Rékin and Hvitanesi.
This work is now finalized. Futhermore the
company has the construction outside Sandoyar
tunnel, both at Gomlurætt and Traôardah.

Of bigger building projects in 2021, J&K Petersen
has been building the westside of the national
stadium. ln 2021 the company has also worked at
the new refuse dump in Kvivik, which will be done
in 2022, Swimminpool in Térshavn, which is to
finished in 2023 and a industrial district at
Bor~oyavik, which now is finalized. The company
has also an agreement with Runavikar Kommuna to
contruct the port infront of Bakkafrost, as well as
the company is doing the land construction
concerning the new smalt farm in Skélavik, which
Bakkafrost is building.

The result at 2021 is affected by the work at
Térshavnar Havn which has nat gane according to
plan and therefore adjustment have been made to
work in progess and this has cost the company
more the orginally budgetted.

J&K Petersen has 4 subsidianies, three with
activities.

PIF i. & K. Petersen Contractors Årsfråsøgn fyn 2021
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Hevuöstøl og lyklatøl
Financial highlights for

fyn konsernina
the parent company

Gongdin i virksemi og

skiftum

figgjarligum viôur

Måu rfelag iå:
Årsins nettosøla er 217.327 t,kr. imôti 259.823 t.kr.
sWsta år. Ûrslitiô eftir skatt er -23.904 t.kr. iméti
6.328 t.kr. siôsta år.

Leiôslan metir ikki årsùrslitiô vera nøktandi.

Development ifl activities and financial matters

Parent company:

The revenue for the year totals t.DKK 217.327
against t,DKK 259.823 last year. lncome or loss
from ordinary activities after tax totals t.DKK
-23.904 against t.DKK 6.328 last year.

Management does not considers the net loss for
the year satisfactory.

Samtak:
Årsins nettosøla er 239.246 t.kr.
siôsta år. Ürslitiô eftir skatt er
6.328 t.kr. siôsta år.

Fmåti 314.304 t.kr.
-23.904 t.kr. inéti

Group:
The revenue for the year totals tDKK 239.246
against t.DKK 314.304 last year. Income or loss
from orciinary activities after tax totals
t.DKK -23.904 against t.DKK 6.328 last year.

Leiôslan metir ikki årsùrslitiô vera nøktandi.

Serligir våöar

Umhvørvisviöurskifti

Vit eins og onnur, hava sera stért fokus å
umhvørviå. Eitt av høvu&økjunum i år hevur veriö
endurn9tsla av øllum ti tilfariö av betongi, sum
kemur retur til felagiö. i hesum sambandi er gjørd
står iløga i reinsiannlegg, sum vaskar betongiô,
soleiåis at hetta ver~ur skilt sundur i partar, sum
kunnu endurn9tast hvør sær.

I hesum sambandi hevur veriô samstarvaö viö
Umhvzrvisstovuna, Heilsufrøôisligu Starvsstovuna,
Bûnaåarstovuna og Bùnaôargrunnin i sambandi at
n9ta part av tilfarinum sum iskoyti i
landbûnaöinum, ti ein stôrur partur av tilfarinum er
kålk, sum manglar i ståran mun i føroysku jøråini.

Verkætlanin er nû komin Sø langt at royndir veröa
gjørdar ijøröini hjå Landbûnaöarstøôini i Kollafiröi i
2021.

Management does not considers the net profit or
loss for the year satisfactory.

Special risks

Environmental issues

We, as well as others, have a abt of focus on the
enviroment. One of the focus points this year, has
been to recycle the amounts of concrete that come
back to the company. In connection with this, the
company has made large investments in the
cleaning plant which cleans the concrete, so that it
is sorted into different parts, which can be recycled
individually.

ln connection with this, the company has
collaborated with the Enviromental Agency, The
Veterinary and Environmental Agency, the Agency
for Agriculture and Aquacultur and Agriculture
fund to use part av the materials as a suppliment in
Agriculture, as one component is calcium, which is
lacking in Faroese soil.
The project has come far, and trials are being made
at the agricultural station in Kollafjørô in 2021

PIF i. & 1<. Petersen Contractors Årsfrészgn fyn 2021
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Høvuôstol og lyklatøl fyn konsernina
Financial highUghts for the parent company

Vitanartilfeingi

Samtakiå leggur stéran dent & at hôskandi vitan og
arbeibsroyndir eru å teimum t9dningarmestu
økjunum i virkseminum. i tann mun, hetta verôur
mett neyôugt, veröur skipaô fyn héskandi
eftirùtbQgving av starvsfélki.

Know how resources

The group makes an effort to have suitable
expertise and experience within its important areas
of operations. When considered necessary
continuing education is offered to personnel.

Samtakiö arbei~ir viô at menna vørur og tænastur,
sum kunnu betra kappingarstøöu felagsins.

The group works
which shall
competitiveness

to improve products and sen’ices,
improve the companies

Framtiöarütlit

Felagiö hevur såttmålar, sum eru galdandi fram til
2022 og 2023.

Landsst9riô arbeiôir viô at nûtimansgera
vegakerviô, og herundir serliga at byggja n9ggjar
tunlar til øki i landinum, har feröslumøguleikarnir
eru tarnaôir. Taô kann tykjast åneyöugt, at landiô
ger iløgur i maskinur og bygningar innan taö
almenna fyn at fremja hesar verkætlanir. J&K
Petersen heldur, at føroysku privatu
entreprenørfyritøkurnar eru fult ùt førar fyn at
standa fyn slikum verkætlanum, og fer J&K
Petersen at bjéåa seg fram til at standa fyn eitt nû
tunnilsgeråum, tå hesar veröa bodnar ût fniani
kapping,

Taö hevur t~’dning fyn menningina av føroyskum
fynitøkum, at føroyskar fynitøkun fåa uppgåvur at
loysa.

Her hava land og kommunur eisini eina åbyrgd.

Felagiô vånar og væntar, at gongdin i komandi åniô
verôur munandi betur enn ùrslitiô i 2021.

Hendingar eftir roknskaparlok

Frå roknskaparloki til i dag er einki hent, sum hevur
t9åandi åvirkan å årsroknskapin.

The expected development

The company has contracts that go to 2022 and
2023.

The government is working to modernize the
infrastructure, and especially building new tunnels
for areas in the country where traffic opportunities
are constricted. lt can seem unnecessary that the
state invests in machinery and buildings within the
public sector to carry out these projects. J&K
Petersen believes that the private sector of
entrepreneurs are fully capable of performing such
projects, and J&K Petersen will offer to carry out
tunnel projects and alike, when these ane offered in
free competition.

It is important for the development of the faroese
companies that faroese companies receive project
to solve.

Here the state also has a responsibility.

The company hopes that the the result for 2022 will
be abt betterthen in 2021.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the
balance sheet date, which would have matenial
impact on the financial position of the company

PIF J. & K. Petersen Contractors Arsfrésøgn fyn 2021
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N9ttur roknskaparhåttur
Accounting policies used

Årsfråsøgnin fyn PIF i. & K. Petersen Contractors er

gjørd i samsvari viô åsetingarnar
érsroknskaparlégini fyn miôalstér feløg i flokki C.

~4rsfråsøgnin er gjørd eftir sama roknskaparhétti
sum undanfarna ér og ver&ir gjzrd i donskum
krånum (DKK).

The annual report for P/F i. & K. Petersen
Contractors is presented in accordance with those
regulations of the Faroese Financial Statements Act
concerning companies identified as class C
enterprises (medium sized enterprises).

The accounting policies used are unchanged
compared to last year, and the annual accounts are
presented in Danish kroner (DKK).

Upphæddir i rakstrarroknskapi, figgjarstøöu og
notum v.m. veröa avrundaôar til heil tøl, og
samanbeningartøl undanfarna år veröa avrundaô til
heN tùsund. Av ti, at tølini veröa avrundaö hvørt fyn
seg, kunnu avrundingarmunir vera millum uppl~star
samanteljingar og summin av teimum
undirliggjandi tølunum.

Amounts in the income statement.
and notes etc. are rounded off to
and the comparative amounts are
whole thousands. Since each figure
indivudually differences may
presented additions and the sum
amounts.

balance sheet
whole figures,
rounded of to
is rounded off

occur between
of the underlying

Umrokning av fremmandum gjaldoyra

Handlar i fremmandum gjaldoyra veröa umroknaöir
til kursin, sum er galdandi å handilsdegnum. Sjald
oyrakursmunir, millum handilsdagin og
gjaldsdagin, veröa innroknaöir i rakstrarroknskapin
sum ein figgjarpostur.

Aogn, skuld og aôrir peningaligir postar i
fremmandum gjaldoyra, sum ikki eru avroknaöir viô
roknskaparlok, veröa umroknaôir til gjaldoyrakursin
viô roknskaparlok. Munurin millum gjaldoyrakursin
viå roknskaparlok og kursin, iö var galdandi å
upptøkudegnum, ver~ur innroknaöur i
rakstrarroknskapin undir figgjarpostum.

Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by
using the exchange rate prevailing at the date of
the transaction. Differences in the rate of exchange
anising between the rate at the date of transaction
and the rate at the date of payment are recognised
in the profit and loss account as an item under net
fi na ncials.

Debtors, creditors, and other monetary items in
foreign currency are translated by using the closing
rate. The difference between the ciosing rate and
the rate at the time of the occurrence or the
recognition in the latest annual accounts of the
amount owed or the liability is recognised in the
profit and loss account under financial income and
expenses.

PIF i. & K. Petersen Contractors . Arsfråsøgn fyn 2021
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N9’ttur roknskaparhåttur
Accounting policies used

Konsernroknskapurin

Konsernroknskapurin fevnir um méôurfelagiô PIF i.
& K. Petersen Contractors og atkn~’tt feløg, har PIF
i. & K. Petersen Contractors beinleiåis ella
ôbeinleiöis eigur meira enn 50% av
atkvøöurættindunum ella â annan hâtt hevur
avgerandi évirkan. Fyritøkur, har konsernin eigur
millum 20% og 50% av atkvøôurættindunum og
hevur t~’Öandi, men ikki avgerandi åvirkan, veröa
roknaöar sum assosieraôar fyritøkur, si konsernyvir
Iitiå.

i konsolideringini verôa allar konserninnanh’sis
inntøkur og ùtreiôslur, partabrævaognir, innanh9sis
millu mverandi og vinningsb~ti elimineraô.
Somuleiåis verôur staöfestur og éstaôfestur
vinningur og tap fré handlum millum konsolideraôu
feløgini elimineraôur.

Kapitalpartar f atkn9ttum feløgum veråa javnaöir
viô lutfalsliga partinum av handilsvirôinum é netto
ognurn og skyldum hjå atkn9ttu feløgunum å
ütveganardegnum.

Ra kstra rro kns kap urin

Nettosøla

Nettosøla veröur innrokna~ f rakstrarroknskapin,
um veiting og véôi eru farm til keypara innan rokn
skaparlok, og inntøkan er ålitandi uppgjørd og
væntast at koma i. Nettosølan ver~ur innroknaö
uttan meirviråisgjald, avgjøld og viö avsléttri i
sambandi viå søluna fràdrignum,

The consolidated annual accounts

The consolidated annual accounts comprise the
parent company PIF i. & K. Petersen Contractors
and those group enterprises of which PIF i. & K.
Petersen Contractors directly or indirectly owns
more than 50 % of the voting rights or in other
ways has controlling interest. As it appears from
the group charl, enterprises of which the group
owns between 20 and 50 % of the voting rights
and exercises considerable, but not controlling
interest are considered associated enterprises.

By the consolidation, elimination of intercompany
income and costs, shareholding, intercompany
balances and dividends and realised and unrealised
gains and losses from transactions among the
consolidated enterprises takes place.

Equity interests in group enterprises are settled by
the proportional share of the group enterprises’
trade value of net assets and liabilities at the date
of acquisition.

The profit and Ioss account

Net turnover

The net turnover is recognised in the profit and
loss account if delivery and risk transfer to the
buyer have taken place before the end of the year,
and if the income can be determined reliably and is
expected to be received. The net turnover is
recognised exclusive of VAT and taxes and with the
deduction of any discounts granted in connection
with the sale.

Vøru n9tsla

Vørun9tsla umfatar kostnaôir til
og hjàlpartilfari, frédrigiô
goyrnslubroytingar i årinum.

keyp av råvørum
avslâttur og

Cost of sales

Costs of sales includes costs for the purchase of
raw materials and consumables less discounts and
changes in inventories.

PIF i. & K. Petersen Contractors Ärsfråsøgn fyn 2021
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N9ttur roknskaparhåttur
Accounting policies used

Aörar rakstrarinntøkur

A&ar rakstrarinntøkur umfata roknskaparpostar,
sum hava minni t9dning mun til høvuâsvirksemiô
hjé felagnum, herimillum vinning og tap viô sølu av
immateriellari og materiellari støåisogn.

Aörir uttanh9sis kostnaöir

Aörir uttanh9sis kostnaåir umfata kostnaôir til sølu,
marknaôarføring, fyrisiting, hølir, tap av éognarum
og operationellar leasingkostnaôir.

Starvsfâlkakostnaöir

Starvsfélkakostnaôir umfata løn, froknaô fritiöarløn
og eftirløn, umframt onnur sosial gjøld. I
starvsfélkakostnaôum vera méttikin endurgjøld fré
almennum myndugleikum trekt fré.

Av- og niöurskrivingar

Av- og niôurskrivingar umfata av
ni~urskrivingar i érinum av immateriellari
materiellari støåisogn.

Figgjarligar inntøkur og kostnaöir

Figqjarligir postar umfata rentur, staôfestan og ikki
sta~festan kursvinning og -tap viôvfkjandi
ffggjarligum ognum og skyldum umframt
amortisering av figgjarligum ognum og skyldum.
Figgjarligar inntøkur og kostnaôir verôa innroknaô i
rakstrarroknskapin viô teimum upph~ddum, sum
viôvikja roknskaparérinum.

Rentukostna~ir og aôrir kostnaöir av lénum til at
ffggja framlei~slu av immateriellari og materiellari
støôisogn og sum viåvikja
framleiåslutiåarskeiôinum, verôa ikki innroknaåir
ütveganarviråiå av støôisognini.

Other operating income

Other operating income comprise accounting items
of secondary nature in proportion to the principal
activities of the enterprise, including gains on
disposal of intangible and tangible fixed assets.

Other external costs

Other external costs comprise costs for distribution,
sales, advertisement, administration, premises, loss
on debtors, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages including
holiday allowances, pensions and other costs for
social security etc. for staff members. Staff costs are
less public reimbursements.

Depreciation, amortisation and writedown

Dep reciatio n, amo rtisatio n and writedown
comprise depreciation on, amortisation of and
writedown relating to intangible and tangible fixed
assets respectively.

Net financials

Net financials comprise interest, realised and
unrealised capital gains and losses concerning
financial assets and liabilities, amortisation of
financial assets and liabilities, additions and
reimbursements under the Danish tax prepayment
scheme, etc. Financial income and expenses are
recognised in the profit and loss account with the
amounts that concern the financial year

Interest and other costs concerning loans for
financing the production of intangible and tangible
fixed assets and concerning the production period
are not recognised in the cost of the fixed asset.
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N9ttur roknskaparhåttur
Accaunting policies used

Inntøkur av kapitalparti i atkn9ttum feløgum

i méöurfelags rakstrarroknskapinum verôur tann
lutfalsligi parturin av ûrslitinum eftir skatt hjé
hvørjum einstekum atkri9ttum felagi innroknaôur,
eftir eliminering av innanh9sis vinningi ella tapi,
umframt frédrâtt av avskrivingum av
konserngoodwill.

Skattur av érsürslitinum

Skattur i årinum, iô er partafelagsskatturin fyn åriô
og broytingin i ùtsettum skatti, veröur innroknaôur
i rakstrarroknskapinum viô tï parti, sum viôvikur års
ù rsl iti nu m. Skattu r viåvikja nd i møgu lig u m
b6kingum beinleiåis å eginognina verôur båkaôur å
eginognina.

Felagiô hevur valt at vera samskattaö viô atkn9tt
feløg. Felagiö l9kur ésetingarnar i føroysku
skattareglunum um samskatting av méöurfeløgum
og teirra føroysku détturfeløgum. MéôurfeIagiå er
fyrisitingarfelag fyn samskattingini og stendur tiskil
fyn avrokningini av skattinum métvegis TAKS.

Tann samlaôi skatturin til føroysku
skattamyndugleikarnar av skattskyldugu
inntøkununum hjé méôurfelagnum og
détturfeløgunum ver~ur goldin av méôurfelagnum.
Skattaviråiö av samskattingini ver~ur b9tt til
feløgini i samtakinum i mun til teirra skattskyldugu
inntøku ella hall.

Resuits from equity investment in group

enterprise

After full elimination of intercompany profit or loss
and deduction of amortisation of consolidated
goodwill, the equity investment in the group
enterprise is recognised in the protit and loss
account at a proportional share of the group
enterprises results after tax.

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for
the year and the changes in deferred tax, and it is
recognised in the profit and loss account with the
share referring to the results for the year and
directly in the equity with the share referring to
entries directly on the equity.

The parent enterprise and the Danish group
enterprises are subject to the Danish rules on
compulsory joint taxation of the consolidated
Danish enterprises. The parent enterprise acts as an
administration company in relation to the joint
taxation. This means that the total Danish tax
payable of the income of the Danish consolidated
companies is paid to the tax authorities by the
company.

The current Faroese corporate tax is allocated
among the jointly taxed companies in proportion
to their respective taxable income (full allocation
with reimbursement of tax losses).
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N9ttur roknskaparhåttur
Accounting poUcies used

F(ggjarstøôan The balance sheet

Materiell støöisogn

Grundøki og bygningar verôa uppskrivaö viô støöi
éheftum metingum av dagsvirôinum viö jøvnum
millumbilum. Nettouppskrivingar i sambandi viô
dagsvirôisjavnirigar frådrigiô ùtsettan skatt veröa
innroknaöar beinleiôis é eginognina og veröa
bundnar i einum serligum grunni fyn uppskrivingar.
Nettoniôursknivingar i sambandi viô dagsvirôis
javningar verôa innroknaôar i rakstrar-roknskapin.

Tangible fixed assets

Land and buildings are revaluated on the basis of
regular, independent evaluation of the fair value.
The net revaluation at fair value adiustment is
recognised directly on the equity after deduction of
deferred tax and tied up in a particular revaluation
reserve. Net impairment at fair value adjustments is
recognised in the profit and Ioss account.

Avskrivingargrundarlagiô er
sknivingum til dagsvirôi løgdu
møguligt væntaô restvirôi
Avskrivingartiôarskeiåiô og
sambandi viô ûtvegan og
érliga. Er restvirôi hægri enn
ognini, støögar avskrivingin.

kostpnisur vi~ upp
m afturat, og frådrigiô
eftir lokna brûksti&

restvirôi verôur åsett i
verôur endursko~aö
roknskaparliga vir~i é

The basis of depreciation is cost with the addition
of revaluations at fair value and with the deduction
of expected residual value atter the end of the
useful life of the asset. The depreciation period is
fixed at the acquisition date and re-evaluated
annually. If the residual value exceeds the book
value of the asset, the depreciation expires.

Onnur materiell støöisogn veröur viråisésett til ùt
veganarvirôi, frédrigiö samlaåar avsknivingar og
niôu rskrivi nga r.

Avsknivingargrundarlagiö er kostprisur frédnigiö
møguligt væntaô restviröi eftir lokna brùkstiö.

Ütveganarvirôiö umfatar keypsprisin og kostnaôir,
iô beinleiåis er kn9ttir at ûtveganini, til ognin er klér
at taka i n9tslu.

Other tangible fixed assets are measured at cost
with deduction of accrued depreciation and
writedown.

The basis ot depreciation is cost with deduction ot
any expected residual value after the end of the
useful lite ot the asset.

The cost comprises the acquisition cost and costs
directly attached to the acquisition until the time
when the asset is ready tor use.
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N9ttur roknskaparhåttur
Accounting policies used

Jøvn avskriving veröur framd grundaô é meting av
væntaôu brùkstiö og væntaöum restvirôi hjå
ognunum, si niôanfyri:

Bygningar
Buildings

Framleiåslutél og maskinur
Technical plants and machinery

Onnurtél, rakstrargøgn og innbùgv
Other plants, opera ting assets, fixtures and furniture

Sméamboå viô eini væntaôari livitiô undir 1 ér
veröa ûtreiösluførd i ùtveganarérinum.

Vinningur ella tap viô at avhenda materiella støöis
ogn verôur gjørt upp sum munurin millum sølupris
viô frédrétti av sølukostnaôum og roknskaparliga
viröiô é søludegnum. Vinningur ella tap ver6ur mn
roknaô i rakstrarroknskapin undir évikavist aôrar
rakstrarinntøkur og aårir rakstrarkostnaôir.

Leasingsåttmålar

Leasingséttmélar viôvikjandi materiellari støöisogn,
har konsernini hevur allar t9öandi våôar og
fyrimunir, iô eru kn9ttir at ognarrættinum (figgjarlig
leasing), veråa virôisåsettir viô fyrstu innrokning i
figgjarstøöuni til lægsta virôi av dagsvirôi ella
nûtiôarvirôi av framtFôar leasinggjøldunum. Tà
nùtiöarviröiö verôur ùtroknaö, veröur innanh9sis
rentan leasingséttmålanum ella lånsrentan hjå
felagnum n9tt sum diskonteringsfaktor. Figgjarlig
leasaô støöisogn veröur hereftir viågjørd sum
onnur tilsvarandi materiell støbisogn.

Depreciation takes place on a straight line basis
and based on an evaluation of the expected useful
life and the residual value of the individual assets:

Minor assets with an expected useful life of less
than 1 year are recognised as costs in the profit
and loss account in the year of acquisition.

Profit or loss deriving from the sales of tangible
fixed assets is measured as the difference between
the sales price reduced by the selling costs and the
book value at the time of the sale. Profit or losses
are recognised in the profit and loss account as
other operating income or other operating
expenses.

Leasing contracts

At the first recognition in the balance sheet, leasing
contracts concerning tangible fixed assets by which
the group holds ali essential risks and advantages
attached to the proprietary right (financial leasing)
are measured either at fair value or at the present
value of the future leasing services, whichever value
is lower. When calculating the present value, the
internal interest rate of the leasing contract or
alternatively the borrowing rate of the enterprise is
used as discount rate. Afterwards, financially leased
assets are treated in the same way as other similar
tangible assets.

PIF i. & K. Petersen Contractors Àrsfråsøgn fyn 2021
Annual report for 2021

24

Brùkstiô
Usefut life

Restvirôi
Residual value

20 dr/years 20 %

5-15 a’r/years 0-20 %

3-5 år/years 0-20 %



N9ttur roknskaparhåttur
Accounting policies used

Kapitaliseraåa restleasingskyldan verôur innroknaö i
tiggjarstøôuna sum ein skylda, og renturnar, sum
eru partur av leasinggjøldunum, verôa innroknaöar
i rakstrarroknskapin yvir giidistiöina hjå sétt
mélanum.

Allir a&ir leasingsåttmâlar vera mettir sum
operationell leasing. Gjøld i sambandi viô
operationella leasing og aörar leiguavtalur verôa
innroknaâ i rakstrarraknskapin yvir gildistiôina hjé
sétt-m&anum. Samiaöa skuldin hjå konsernini viö
vikjandi aperatianeilum leasingsåttmålum og leigu
avtalum veröur uppl~’st undir eventualskyldum.

Figgjarlig støöisogn

Kapitalpartar i atkn9ttum feløgum

Kapitalpartar atkn9ttum teløgum veråa
innroknaôir i tiggjarstøôuna viö lutfalsliga partinum
av roknskaparliga innara virôinum hjå felagnum.
innara viröiö veröur uppgjørt ettir
raknskaparhåttinum hjå méöurfelagnum, ettir at
hædd er tikin fyn ôésannaôum konserninnanh9sis
vinningi og tapi, umframt frådråtti ella iskayti av
positivum ella negativum goodwili uppgjørt eftm
yvi rtøku håtti nu m.

Atkn9ttar fynitøkur viå negativum roknskapanligum
innara vir~i, verôa innroknaö uttan viröi. Møguilg
åogn hjå hesum feløgum veröur niöurskniva~ viå
lutfalsliga partinum hjå mô&rfelagnum av ti
negativa innara vir~inum, i tann mun åognin verôur
mett at vera mist. Um raknskaparliga negativa
innara viråi er hægni enn åognin, verôur
restupphæddin innraknaö undir avsettum skyldum
i tann mun, méöurfelag hevur rættanliga ella
itøkiliga skyldu til at svara fyn negativu eginognini
hjå hesum feløgum.

The capitalised residual leasing liability is
recognised in the balance sheet as a liability, and
the interest part at the leasing contract is
recognised in the profit and loss accaunt over the
term at the contract.

Ali athen leasing contracts are considered
aperational leasing. Payments in connection with
operational leasing and other rental agreements
are recagnised in the profit and ioss account over
the term at the cantract. The group’s total liabilities
concerning operatianal leasing and rental
agreements are recagnised under cantingencies
etc.

Financial fixed assets

Equity investments in group enterprise

Equity investments in group enterprise recognised
in the balance sheet at a proportional share under
the equity methad, the value being caiculated an
the basis at the accaunting policies at the parent
company by the deductian ar addition at
unrealised intercampany prafits and lasses, and
with the additian ar deductian at residual value at
positive ar negative gaadwili measured by
applying the acquisitian methad.

Group enterprises with negative equity are
recognised withaut any value, and to the extent
they are cansidered irrevacable, amaunts awed by
these campanies are written dawn by the parent’s
share at the equity. If the negative equity exceeds
the debtars, the residual amount is recognised
under liability pravisians to the extent the parent
has a legal ar actual liability ta caver the negative
equity at the subsidiary.
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N~’ttur roknskaparhåttur
Accounting poUcies used

Nettouppskriving av kapitalparti i atkn9ttum
feløgum verôur skråsett undir eginognini
tiltaksgrunninum fyn nettouppskriving eftir
innanviröishåttinum, i tann mun roknskaparliga
viröiö er hægri enn ûtveganarvir~i~. Vinningsb~’ti
fré atkn~ttum feløgurri, iö kann væntast at vera
samtykt, åôrenn hendan àrsfråsøgnin veröur
géôkend, verôur ikki bundiô i innanvirôis
grunninum. Tiltaksgrunnurin verôur javnaöur viô
øôrum rørslum i eginognin i atkn9ttum feløgum.

Onnur viröisbrøv og kapitalpartar

Virôisbrøv og kapitalpartar, iô eru tikin viô sum
stø~isogn, umfata Iånsbrøv og partabrøv skråsett å
vir~isbrævamarknaôi, sum verôa viröisàsett til
dagsvirôi viô roknskaparlok. Virôisbrøv skrésett å
viröisbrævamarkriaôi verôa virôisåsett til
vi rô is b ræva ma rknaôa rkurs.

Onnur virôisbrøv og kapitalpartar, iô ikki eru
skrésett å virôisbrævamarknaåi, verôa innroknaö til
kostpris. Ur endurvinningarvirôiô er lægri enn
kostprisur, veröur niöurskrivaå tH lægra virôi.

Depositum

Depositum verôur innroknaå til amorteriseraö
ûtveganarvirôi og er depositum fyn hùsaleigu vm.

To the extent the equity exceeds the cost, the net
revaluation of equity irivestment in group
enterprise is transferred to the reserves under the
equity for net revaluation as per the equity method.
from group enterprise expected to be decided

before the approval of this annual report are not
subject to a limitation of the revaluation reserves.
The reserves are adjusted by other equity
movements in group enterprise.

Other securities and equity investments

Securities and equity investments recognised under
fixed assets comprise listed bonds and shares
which are measured at fair value on the balance
sheet date. Listed securities are measured at market
price.

Other unlisted securities are measured at cost.
Writedown takes place to the recoverable amount,
if this value is lower than the book value.

Deposits

Deposits are measured at amortised cost and
represent rent deposits, etc.

\førugoymslur

Vzrugoymslur veråa virôisésettar til ùtveganarvirâi
eftir FIFO-héttinum. Um nettorealisatiénsviröiö av
vørugoymslum er lægri enn ùtveganarviröiö, verôur
niöursknivaö til lægra virôiô.

Inventories

Inventories are measured at
FIFO method. In case the net
inventories is lower than the
place to this lower value.

cost on basis of the
realisable value of the
cost, writedown takes

Ûtveganarvirôiô â handilsvørum umframt
og hjélpartilfari fevnir um keypspris
flutningsgjald.

The cost for trade goods, raw materials, and
consumables comprises the acquisition cost with
the addition of the delivery costs.
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N~’ttur roknskaparhéttur
Accounting poUcies used

Ùtveganarvirôiö av framleiddum Iiöugvørum og
vørum gerå umfatar ùtveganarvirôi av révørum,
hjélpartilfari, beinleiôis lønarkostnaôum og ôbein
leiôis framleiôslukostnaôum, dbeinleiöis fram
leiôslukostnaôir fevna um ébeinleiöis tilfar og løn,
umframt vi6likahald og avskrivingar av maskinum,
virkisbygningum og ûtger6, iö verôur n~’tt fram
lei6sluni. Harumframt umfatar posturin kostnaåir til
at leiöa og fyrisita framlei6sluna. Lånskostnaôur
verôur ikki innroknaôur i ûtveganarvirôiô.

Nettorealisatiénsviröiä fyn vørugoymslur verôur
uppgjørt sum søluprisur, frådrigiö kostnaô til
liôugtgerâ og kostnaô til at gjøgnumføra søluna.
Nettorealisatiônsvirôiö veröur ésett viå atliti at um

setiligheit kuransi og gongdini é væntaåum sølu
prisi.

Åog n
Åogn verôur virôisåsett til amortiseraö ùtveganar
vir6i, sum vanliga svarar til åljéôandi viröi. Fyn at
standa imôti møguligum tapi verôur niöurskrivaô til
nettoreal isatiô nsvi rôiô,

Arbeiôi i gerö fyn fremmanda rokning

Arbei6i6 i gerö fyn fremmanda rokning verôur
viröisåsett til søluviröiô av gjørda arbeiöinum
frådrigiö åkontugjøld og vænta6 tap.

Tå søluvirôib å einum arbeiöstøkusåttméla ikki kann
gerast ålitandi upp, verâur søluviröiå virôisåsett
eftir teimum kostnaôurn, sum eru brûktir, ella til
nettorealisatiénsviråiå, um hetta er lægri.

Einstøku arbeiåini i gerô verôa innroknaö i
figgjarstøôuna undir åogn ella skuld, treytaö av
nettovirôinum av søluuphæddini viô frédråtti av
åvegisfakturering og undangjøldum.

The cost for manufactured goods and works in
progress comprises the cost for raw materials,
consumables, direct wages, and indirect production
costs. lndirect production costs comprise indirect
materials and wages, maintenance of and
depreciation on machinery, factory buildings and
equipment applied during the production process,
and costs for factory administration and factory
management. Borrowing costs are not recognised
in cost.

The net realisable value for inventories is
recognised as the market price with deduction of
completion costs and selling costs. The net
realisable value is determined taking into
consideration the negotiability, obsolescence, and
development of the expected market price.

Debtors

Debtors ane measured at amortised cost which
usually corresponds to face value. In orden to meet
expected losses, writedown takes place at the net
realisable value.

Work in progress for the account of others

Contract work in progress is measured at the
selling price of the work performed, however with
deduction of invoicing on account and expected
losses.

When the sales value of a contract can not be
determined reliably, the selling price is measured
solely at the costs incurred, or at the net realisable
value, if this is lower.

Contracts are recognised as trade debtors if the
selling price of the work performed exceeds
invoicing on account and expected losses,
Contracts are recognised as liabilities if invoicing
on account and expected losses exceed the selling
price.
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N~’ttur roknskaparhåttur
Accounting policies used

Tøkur peningur

Tøkur peningur umfatar innistandandi peninga
stovnum og rei~an pening.

Eginogn

Grunnur fyn uppskrivingar

i grunni fyn uppsknivingum versa innroknaöar upp
skrivingar av grundøkjum og bygningum frådrigiå
ûtsettan skatt. Grunnunin ver&ir heilt ella partvist
upploystur i sambandi viö sølu av grundøkjum og
bygningum, og minkar i sambandi viô niöurskriving
av hesum.

Grunnur fyn nettouppskniving eftm mnnaraviröis

hàttinum

Grunnur fyn nettouppskriving eftir innaravirôis
héttinum fevnir um nettouppskrivingar av kapital
partum i dôttur- og assosieraôum fynitøkum i mun
til ùtveganarviröi.

Available funds

Available funds compnise cash at bank and in hand.

Equity

Revaluation reserves

Revaluations of land and buildings with deduction
of deferred tax are recognised under revaluation
reserves. The reserves are reduced when the value
of revalued buildings is reduced due to
depreciation. The reduction represents the
difference between depreciation based on the
revalued book value of the buildings and
depreciation based on the original cost of the
buildings. The reserves are dissolved partly or
totally ifl case of sale of land and buildings and
reduced in case of wnitedown of land and property.

Reserves for net revaluation as per the equity

method

Reserves for net revaluation as per the equity
method compnise net revaluation of equity
investments in subsidianies and associates in
proportion to cost.

Grunnurin kann
kapitalpartum
metingum.

eliminerast viô
og broyting

halliô, avhending av
i roknskaparligum

The reserves may be eliminated in case of losses,
realisation of equity investments or changes in the
financial estimates.

Grunnunin kann ikki innroknast
upphædd.

viô einari negativani It is not possible to
negative amount.

recognise the reserves with a
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Partafelagsskattur og ùtsettur skattur

Skyl dug ur s kattu r verô ur in n ro kna~ur
fïggjarstøôuna viô teirri upphædd, sum
ùtroknast av skattskyldugu inntøkuni fyn
javnaö fyn skatt frå undanfarnum årum.

Eftm samskattingarreglunum heftir PIF i. & K.
Petersen Contractors, sum m6~urfelag, solidariskt
og éavmarkaö môtvegis skattamyndugleikunum
fyn partafelagsskatt, skatt av rentum, royalties og
vinningsb9tum, iô koma fyn innanfyni
sa mskatti nga rie løg i ni.

Skyldugur skattur og skattur til gåôar, vegna
samskattingina, ver~a innroknaô figgjarstøôuna
sum “Åogn partafelagsskatt” ella “Skyldugur parta
felagsskatt”.

Ùtsettur skattur verôur roknaôur av øllum
vi~komandi tiôarbundnum munum milium
roknskaparlig og skattlig viröir av ognum og
skyldum. Hetta veröur uppgjørt viö støöi i ætlaåu
n9tsluni av ognini, ella hvussu skyldan ætlandi
veröur afturgoldin.

Ûtsett skattaéogn, henimilium skattliga vmråiô â
framflytingarheimilaöum skattiigum hallum, verôur
innroknaô viô ti viröi, sum ognin væntandi veröur
realisera~ fyn, antin vi~ at javna i skatti av
framtiåaninntøkum ella viô at métrokna ùtsetta
skattaskyldu innan fyn somu løgfrøôiligu
skattaemnd. Møgulig ùtsett nettoskattaéogn veröur
tikin viô til nettorealisatiénsvirôiô.

Corporate tax and deferred tax

Current tax liabilities ane recognized in the balance
sheet at the amount caiculated on the basis of the
expected taxable income for the year adjusted for
tax on previous years taxable income.

PIF i. & K. Petersen Contractors isjointly taxed with
the Danish group companies and acts in this
respect as the administration company. According
to the rules of joint taxation, PIF i. & K. Petersen
Contractors is unlimited, jointly and severaily liabie
towards the Danish tax authorities for the total
corporation tax, including withhoiding tax on
interest, royalties and dividends, arising within the
jointly taxed group of companies.

Payable and receivable joint taxation contributions
are recognised in the balance sheet as “Receivable
corporate tax” or “Payable corporate tax.

Deferred tax is measured on the basis of ali
temponary differences in assets and liabilities with a
balance sheet focus.

Deferred tax assets, including the tax value of tax
losses eligible for canry-over, are recognised at the
value at which they are expected to be realisable,
either by settiement against tax of future earnings
or by set-off in deferred tax liabilities within the
same legal tax unit.
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N9ttur roknskaparhåttur
Accounting poUcies used

Deferred tax is measured based an the tax rules
and tax rates applying under the legislation an the
balance sheet date and prevailing when the
deferred tax is expected to be released as current
tax.

Skuld

I sambandi viô låntøku veröur tiggjarlig skuld
innroknaô til ûtveganaMrôi~, svarandi til môttiknu
upphæddina eftir frådrignan handilskostnaô.
Eftirfylgjandi tiôarskeiô verôur figgjarlig skuld
innraknaå til amortisera~a ûtveganarvirôiå, sum
svarar til kapitaliseraôa viröiö vi~ ettektivu rentuni,
soleiöis at munurin millum méttiknu upphæddina
og åljéôandi virôiô verôur innroknaöur
rakstrarroknskapin yvir Iénitiöarskeiôiô.

Onnur skuld verôur tikin viô til amortiseraôa
ütveganarviröi, sum vanliga er éljéöandi viröiå.

Pengastreymsuppgerô

Pengastreymsuppger~in visir pengastreymarnar hjé
konsernini fré rakstri, iløgum og figging fyn éniô og
broytingar i tøkum peningi umframt tøkan pening
viå roknskaparbyrjan og roknskaparlok.

Tå feløg veråa keypt ella seld, ver~ur gjaldføris
évirkanin vist fyn seg undir pengastreymum fré
iløgum. I pengastreymsuppger~ini veråa penga
streymar viôvikjandi keyptum feløgum innroknaôir
fré ûtveganardegnum, og pengastreymar viô
vikjandi seldum feløgum veröa innroknaôir fram til
søludagin.

Liabilities

Financial liabilities related to borrowings are
recognised at the received proceeds with the
deduction at transaction costs incurred, In
following periods, the financial liabilities are
recognised at amortised cost, corresponding to the
capitalised value by use at the eftective interest.
The difference between the proceeds and the
nominal value is recognised in the profit and loss
accaunt during the term at the ban.

Other liabibities are measured at amortised cost
which usually corresponds to the nominal vabue.

The cash flow statement

The cash flow statement shows the cash flow at the
group for the year, divided in cash tlows deriving
from operating activities, investment activities, and
financing activities respectively, the changes in the
liabilities, and the available funds at the beginning
and the end at the year respectively.

The effect at cash flow deriving from purchase and
sale at enterprises appears separately under cash
flow from investment activities. In the cash flow
statement, cash flow deriving from purchased
enterprises is recognised as at the date at
acquisition, and cash flow deriving from sold
enterprises is recognised until the sales date.
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Ûtsettur skattur veröur virôisésettur viå støôi i
teimum
galdandi

skattareglum og skattasatsum,
vW roknskaparlok.

sum eru



N9ttur roknskaparhåttur
Accounting policies used

Pengastreymar frå rakstri

Pengastreymar fré rakstri veröa gjzrdir upp sum
érsûrslit javnaö fyn ikki kontantar rakstrarpostar,
broyting rakstrarfigging og goldnan partafelags
skatt.

Pengastreymar frå iløgum

Pengastreymar fré iløgum umfata gjøId i sambandi
viö keyp og sølu av feløgum og virksemi umframt
keyp og sølu av støöisogn.

Pengastreymar frå figging

Pengastreymar frâ figging umfata broytingar i
stødd ella samansetirig av felagskapitali og
kostnaöir i hesum sambandi. Harumframt umfata
pengastreymarnir léntøku, avdréttir av rentuberandi
skuld og ûtgoldiö vinningsb9ti til eigararnar.

Tøkur peningur

Tøkur peningur umfatar tøkan pening viô frédrétti
av stuttfreistaôari skuld til penirigastovnar umframt
stuttfreistaô virôisbrøv, iö lætt kunnu umb9tast viô
tøkan pening, og har taå er ét9ôandi véôi fyn
viröisbroytingum.

Cash flow from operating activities

Cash flow from operating activities are calculated
as the results for the year adjusted for non-cash
operating items, the change in the working capital,
and corporate tax paid.

Cash flow from investment activities

Cash flow from investment activities compnises
payments in connection with the acquisition and
sale of enterpnises and activities as well as the
acquisition and sale of intangible and tangible fixed
assets and fixed asset investments respectively.

Cash flow from financing activities

Cash flow from financing activities compnises
changes in the size or the composition of the share
capital and the costs in this connection.
Furthermore, these activities comprise borrowings,
instalments on interestbearing debt, and payment
of dividend to the shareholders.

Available funds

Available funds compnise cash funds with
deduction of short-term bank debt and short-term
secunities with a term of less than 3 months which
can easily be converted into cash funds and on
which only an insignificant risk of value changes
exists.
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Rakstrarroknskapur 1.januar - 31. desember
Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerriing 2021: DKK.

Amounts conceniing 2020: DKK in thousands.

Konsern MôöurfeIag
Group Parent enterprise

2021 2020 2021 2020
Nota kr. t.kr. kr. t.kr.

Nettoszla/Netturnover 239.246.387 314,304 217.327.053 259.823

A&ar rakstrarinntøkur/
Otheroperating income 2.192.358 1.510 1.922.358 895

Kostnaôir til révørur og
hjélpartilfar/Raw materials
and consumables used -60.179.744 -91,053 -57.562.205 -64.392

Aörir uttanh9sis kostnaöir/
Other external costs -119.232.736 -120.438 -113.955.079 -109.481

Bruttoûrslit / Grass resuits 62.026.265 104.323 47.732.127 86.845

Starvsfélkakostnaôir/Staff
costs -70.011.189 -73.636 -64.685.780 -67.759

Av- og niöurskrivingar av
materiellari støöisogn/
Depreciation and writedown
reloting to tongible fixed assets -18.884.457 -19.055 -15.176.028 -15.346

Rakstrarürslit / Operating

profit -26.869.381 11.632 -32.129.681 3.740

lnntøkur fré kapitalpartum i
atkn9ttum fyritøkum/
Income from equity investments
in group enterprise 0 0 4.226.707 6.250

Aôrar figgjarligar inntøkur/
Other financial income 168.702 49 40.639 0

2 Aôrirfiggjarligir kostnaôir/
Otherfinanciolcosts -2.390.402 -3.580 -2.171.375 -3.263

ÛrsIit éörenn skatt/
Resultsbeforetax -29.091.081 8.101 -30.033.710 6.727

3 Skatturavérsûrsliti/Taxon
ordinaryresuits 5.187.431 -1,771 6.130.060 -399

Årsùrslit / Resuits far the

year -23.903.650 6.330 -23.903.650 6.328
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Rakstrarroknskapur 1. januar - 31. desember
Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

Konsern Mô~urfeIag
Group Parent enterprise

2021 2020 2021 2020
Nota kr. t.kr. kr. t.kr.

tippskot til b9ti av ùrsliti:/Proposed distribution of the resuits:

Flytast til flutt ûrslit
Allocated to resuits brought forword 0 6.328

Flutt fré fluttum ùrsliti
Aflocated from resuits brought forword -23.903.650 0

B9tt tilsanians

Distribution in total -23.903.650 6.328
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Figgjarstøöa 31. desember
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

OGN / Assets

Konsern Måôurfelag
Group Parent enterprise

2021 2020 2021 2020
Nota kr. t.kr. 1cr. t.kr.

Støöisogn IFixed assets

4 Crundøki og bygningar/
Land and property 20.114.531 10.548 20.114.531 10.548

5 Frarnleiésluûtbùnaåur og
rnaskinur/Production plant
and machinery 53.363.919 56.263 45.936.052 45.127

6 Materiell støöisogn i gerô
og undangjzld fyn
rnateriella støôisogn/
Tongible assets under
construction and prepayrnents
for tangible assets 0 6.022 0 6.022

Materiell støôisogn

tilsamans/Tangible fixed

assets in total 73.478.450 72.833 66.050.583 61.697

7 Kapitalpartan i atkn~’ttum
fyritøkum 0 0 6.339.246 2.712

8 Onnur virôisbrøv og
kapitalpartan/ Other
securities and equity
investments 33.779 25 33.779 25

Figgjarlig støôisogn

tilsamans/Financial fixed

assets in total 33.779 25 6.373.025 2.737

Støôisogn tilsamans/
Fixedassetsin total 73.512.229 72.858 72.423.608 64.434
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F(ggjarsteôa 31. desember
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands,

Ogn
Assets

Konsern Méöurfelag
Group Parent enterprise

2021 2020 2021 2020
Nota kr. t.kr. kr. t.kr.

Ogn i umferô / Current
c7ssets

Râvørur og hjélpartilfar!
Raw materials and
consumables 1.992.094 2.736 0 0
Framleiddar vørur og
handilsvørur /Manu[actured
goods and trade goods 0 0 164.767 0

Vørugoymslur tilsamans/
Inventories in total 1.992.094 2.736 164.767 0

Vøru- og tænastuéogn/
Trade debtors 29.057.951 49.031 24.836.194 44.803
Åogn hjé atkn’ttum
fyritøkum /Amounts owed by
group enterprises 1.548.051 1.781 3.491.843 9.766

Onnur éogn/Otherdebtors 7.965.340 6.291 7.565.340 5.732

Åogn tilsamans/Debtors in
total 38.571.342 57.103 35.893.377 60.301

Tøkur peningur / Available
funds 7.786.580 5.506 6.691.228 4.747

Ogn i umferö tilsamans/
Currentassetsintotczl 48.350.016 65.345 42.749.372 65.048

OGN TILSAMANS/Assets

intotal 121.862.245 138.203 115.172.980 129.482
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Figgjarstøôa 31. desember
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2027: DKK.

Arnounts concerning 2020: DKK in thousands.

5 KYLDIJ R i Equity and liabilities
Konsern Mc5åurtelag

Group Parent enterprise

2021 2020 2021 2020
Nota 1cr. t.kr. kr. t.kr.

Eginogn/Equity

9 Felagskapitalur/ Contributed
capital 600.000 600 600.000 600

10 Grunnur~’ri uppskrivingar/
Revaluation reserve 6.960.945 6.961 6.960.945 6.961

11 Grunnurfyri
nettoopskriving eftir
innaravirôishâttinum /
Reserves for net revaluation os
pertheequitymethod 0 0 4,826.814 1.200

12 Flutt ûrslit/Results brought
forward 34.660.321 58.564 29.833.507 57.364

Eginogn tilsamans/Equity

in total 42.221.266 66.125 42.221.266 66.125

Avsettar skyldur/
Provisions

13 Avsett til ûtsettan skatt/
Provisions for deferred tax 4.172.066 9.359 3.908.862 8.821

Avsettar skyldur tilsamans

/Provisionsin total 4.172.066 9.359 3.908.862 8.821

Skuld / Liabilities

14 Kreditstovnar annars 17.269.237 17.344 14.956.437 13.024

15 Siculd til peningastovnar 5.461.619 8.389 5.461.619 8.389

Langfreistaô skuld tilsamans

/Long-term liabilitiesin total 22.730.856 25.733 20.418.056 21.413
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Ffggjarstøôa 31. desember
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands,

Skyldur
Equity and liabilities

Konsern Méâurfelag
Group Porent enterprise

2021 2020 2021 2020
No~ kr. tkr. kr. t.kr.

Stuttfreistaôur partur av
Iangfreistaöi skuld /5hort-
terni port oflong-term
liabilities 12.054.621 12.456 9.853.251 10.255

Skuld til peningastovnar
Bank debts 15.781.383 44 15.781.383 44

16 Måttikin undangjøld fré
kundum /Prepayrnents
received from customers 0 353 0 353
Vøru- og tænastuskuld/
Trade creditors 21.715.354 17.059 19.296.165 15.860
Skuld til atkn9ttar fyritøkur/
Debt to group enterprises 0 0 1.223.194 34

Qnnurskuld/Otherdebts 3.186.699 7.074 2.470.803 6.577

Stuttfreistw3 skuld tilsamans

/Short-term liobuities in total 52.738.057 36.986 48.624.796 33.123

Skuld tilsamans/Liabilities

in total 75.468.913 62.719 69.042.852 54.536

SKYLDUR TILSAMANS/

Equity and liabilities in total 121.862.245 138.203 115.172.980 129.482

17 Veösetingar og trygdarveitingar

/Mortgage and securities
18 Nærstandandi partar

/ Related parties
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Eginognaruppgerö fyn konsernina
Consolidcited statement of changes in eguity

DKK thousand.

yeor

Eginogn 1januar

2021

Equity 1 Jonuory 2021

Partur av &sûrsliti

Shore of resuits

0 -74 0 0 -74

600 6.961 58.564 0 66.1 25

0 0 -23.904 0 -23.904

600 6.961 34.660 0 42.221
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Grunnur fyr~
Felagskapitalur uppskrivingar Flutt ùrslit Overført resultat Tilsamans

Reserve for net
revo!uotion occording to

Contributed copitol Revoluotion reserve the equity method Retoined eornings Toto!

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. tja.

Eginogn 1januar

2020

Equity Iionuory 2019

Partur av årsûrsliti

Shore ofresuits

Broyting

uppskniving i &inum

Revoluotions for the

600 7.035 52.236 0 59.871

0 0 6.328 0 6.328



Eginognaruppgerô fyn méôurfelag
Statement of changes in equity of the parent enterprise

DKK thousand.

Grunnur fyn netto
Grunnur fyn upp- uppskrivingar eftm

slcrivingar innaraviröishéttinum
Reserve for net revoluo

Non occording to the
Revaluotion reserve eq-uity method

t.kr. t.kr.

Flutt til

tiltakspeningi

Hoved to reserves 0 0 0 -3.627 -3.627

600 6.961 4.827 29.833 42.221
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Felagskapitalur

Can tributed copitol

t.kr.

Flutt Orslit Tilsamans

Retoined eornings

t.kr.

Total

t.kr.

0 -74

600 7.035 52.236 59.871

0 0 6.328 6.328

-74

1.200

0 0 -1.200 -1.200

0

0

0

Eginogn 1januar

2020

Equity I Jonuary 2020

Partur av årsûrsliti

Shore ofresuits 0

Broyting

uppskriving i årinum

Revaluotions for the

yeOr

Broyting i årinuni

Change I

Flutt til

tiltakspenirigi

Adjustment 5

Eginogn 1januar

2021

Equity Iianuo,y 2021 600 6961 1.200 57.364 66.125

Partur av årsùrsliti

Shoreofresuits 0 0 0 -23.904 -23.g04

Broyting i årinuni

Change in the year 0 0 3.627 0 3.627

0

1.200

0

0



Pengastreymsuppgerô 1.januar - 31. desember
Cash flow statement 7 Januaiy - 37 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

Konsern
Group

2021 2020
No~ kr. t.kr.

Årsûrslit /Results for the year -23.903.650 6.328

19 Javningar/Adjustments 13.987.551 23.465

20 Broyting i rakstrarpeningi/Change in working capital 19.694.671 -11.701

Pengastreymar fré rakstri éörenn figgjarligar postar/ Cash flow

!rorn operoting octivities be[ore net franc/als 9.778.572 18.092

Rentuinngjaldingar og liknandi /Interest received and similar
omounts 168.702 48

Rentuûtgjaldi ngar og liknandi /Interestpaid and similar omounts -2.390.402 -3.582

Pengastreymar frå vanligum rakstri/Cash flow from ordinary
octivities 7.556.872 14.558

Pengastreymar frä rakstri/Cash flow from operating activities 7.556.872 14.558

Keyp/søla av rnateriellari støôisogn /Purchase of tang/ble fixed
assets -20.567.794 -8.608
Søla av materiellari støôisogn /Sale of tang/ble fixed assets 2.959.000 831

Pengastreyn-iar fré Døgum / Cash flow from investment

activities -17.608.794 -7.777

Broyting i langfreistaöari skuld/Repayments of long-term debt -3.403.296 -13.737

Pengastreyinar frå figging / Cash flow from financing activities -3.403.296 -13.737

Broyting i tokum peningi / Changes in avaUable funds -13.455.218 -6.956

Tøkur peningur pilmo /Avauable fundsprimo 5.460.415 12.416

Tøkur peningur ultimo/Available funds ultimo -7.994.803 5.460

Tøkur peningur/Available funds

Tøkur peningur /Available funds 7.786.580 5.504
Stuttfreistaö skuid til peningastovnar/Short-term bank debts -15.781.383 -44

Tøkur peningur ultimo/Availablefunds ultimo -7.994.803 5.460
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Notur
Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK ifl thousonds.

Konsern Mååurfelag
Group Parent enterp rise

2021 2020 2021 2020
kr. t.kr. 1cr. t.kr.

1. Starvsfölkakostnaöir/
Staff costs

Lønir/Salaries and woges 60.827.846 63.784 56.289.034 58.754

Eftirlønfr/Pension costs 5.882.350 6.361 5.325.458 5.731

Onnur almenn gjøld/Other
costs for social security 3,300.993 3.491 3.071.288 3.274

70.011.189 73.636 64.685.780 67.759

Starvsfôlk miôal/Average
nurnberofemployees 128 128 118 118

2. Aörir flggjarligir kostnabir

/ Other financial costs

Ffggjarligir kostnaôir,
atkn9ttar fyritøkur / Financial
costs, group enterprises 0 0 0 55

Aörir flggjarligir kostnaöir/
Otherfinancialcosts 2.390.402 3.580 2.171.375 3.208

2.390.402 3.580 2.171.375 3.263

3. Skattur av årsùrsliti/Tax
an ordinary resuits

Broyting i ûtsettum skatti /
Adjustment for the yeor of
deferredtax -5.187.431 1.771 -6.130.060 399

-5.187.431 1.771 -6.130.060 399
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Notur
Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousonds.

Konsern M6&irfelag
Group Porent enterprise

31/12 2021 31/12 2020 31/12 2021 31/12 2020
kr. t.kr. kr. t.kr.

4. Grundøki og bygningar!
Land and property

Ûtvegnarvir~i primo Icost
primo 10.970.031 8.285 10.970.031 8.285
Tilgongd i årinum /Additions
during the yeor 4.373.630 2.685 4.373.630 2.685

Flytingar/Transfers 6.021.330 0 6.021.330 0

Ùtvegnarviröi ultimo!
Costultimo 21.364.991 10.970 21.364.991 10.970

Ni&rskrivingar primo/
Writedown prirno -422.637 -230 -422.637 -230
Årsins av-/niöurskrivingar/
Depreciotion for the yeor -827.823 -192 -827.823 -192

Niburskrivingar ultimo!
Writedown ultimo 1.250.460 -422 1.250.460 422

Roknskaparligt viråi
ultimo /Book value ultimo 20.114.531 10.548 20.114.531 10.548
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Notur
Notes

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousonds.

Konsern Mô&irfelag
Group Porent enterprise

31/12 2021 31/12 2020 31/12 2021 31/12 2020
kr. t.kr. kr. t.kr.

5. Framleiösluütbûnaöur og
maskinur / Production plant
and machinery

(Jtvegnarvirôi primo/Cost
primo 156.609.121 158.708 122.446.744 124.876

Tilgongd i àrinum/Additions
during the year 16.194.164 4.972 16.194.164 4.972

Frégongd i årinum /
Disposols during the year -9.496.324 -7.401 -9.496.324 -7.401

Flytingar/Tronsfers 0 331 0 0

Ûtvegnarvirbi ultimo /
Costuttimo 163.306.961 156.610 129.144.584 122.447

Uppskrivingar primo /
Revoluation primo 8.488.958 8.579 8.488.958 8.579

Javning av åöur gjørdum
uppskrivingum /Adjustment
ofprevious revoluations 0 -90 0 -90

Uppskrivingar ultimo/
Revaluation ultimo 8.488.958 8.489 8.488.958 8.489

Niôurskrivingar primo /
Writedown primo -108.835.047 -97.107 -85.808.966 -78.120

Årsins av-/niåurskrivingar/
Depreciation for the year -18.056.635 -18.863 -14.348.206 -15.154

Av-/n iâu rs krivi n g ar,
avhendaôar ognir/
Depreciation ond writedown,
ossets disposed of 8.459.682 7.465 8.459.682 7.465

Flytirigar/Tronsfers 0 -331 0 0

Niöurskrivingar ultimo/
Writedownultimo -118.432.000 -108.836 -91.697.490 -85.809

Roknskaparligt viröi

ultimo/Bookvatue ultimo 53.363.919 56.263 45.936.052 45.127
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Notur
Notes

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

Leasaöar agnir eru viö viô
einum roknskaparligum
virôi å/Leosed assets are
included with o book value of 0 0 23.046.390 20.465.053

6. Materiell støöisogn i gerö
og undangjøld fyn
mateniella støöisogn I
Tongible ossets under
construction ond
prepoyments for tangibie
assets

Utveganarvirôi prima /Cost
prima 6.021.330 5.070 6.021.330 5.070

Tilgongd i érinum/Additions
during the year 0 952 0 952

Flytingar/Transfers -6.021.330 0 -6.021.330 0

Ùtvegananviröi ultimol
Cost ultimo 0 6.022 0 6.022

Roknskapanligt viröi
ultimo/Book value ultimo 0 6.022 0 6.022
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Notur
Notes

Amounts cancerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK b thousands.

Konsern Méåurtelag
Group Parent enterprise

31/12 2021 31/12 2020 31/12 2021 31/12 2020
kr. t.kr. kr. t.kr.

7. Kapitalpartar ï atkn9ttum
fyritokum / Equity
investments bi group
enterprises

Otveganarvirôi viö årsbyrjan
/Acquisition sum, opening
balance 0 0 1.512.433 1.512

Ûtvegnarviröi ultimo/
costultimo 0 0 1.512.433 1.512

Uppskrivingar viô årsbyrjan
/ Revaluotions, opening
balance 0 0 1.200.107 -50

Ûrslit érinum/Results for
the year before goodwill
amortisation 0 0 4.226.706 6.250

Vinningsb9ti/Dividend 0 0 -600.000 5.000

Uppskrivingar ultimo/
Revaluation ultimo 0 0 4.826.813 1.200

Roknskaparligt virôi
ultimo/Bookvalue ultimo 0 0 6.339.246 2.712
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Notur
Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK én thousonds.

HovuöstøIini hjà fyritøkunum sambært seinast géökendu årsfråsøgnunum
The financial highlights for the enterprises according to the tatest approved annual reports

Roknskaparligt
virbi hjä PIF i.
& K. Petersen

Eginogn Årsùrslit Contractors
Ognar
partur kr. kr. kr.

Book value at
PIF .1. & K.

Resuits for the Petersen
Share of Equity year Cûntractovs

ownership DKK DKK DKK

Sp/fJ. & K. Betong, ~4 Hjalla, FO
188 HoyvFk 100% 4.013.619 3.144.295 4.013.619

Sp/f i. & K. Ognir i likvidatiôn, .4
Hjalla, FO-188 Hoyvfk 100% 16.036 -46.184 16.036

i. & K. Petersen verktakar ebt,
Island 100% 10,284 0 10.284

Sp/f Klettur,.4 Hjalla, FO-188
Hoyvik 100% 739.679 128.969 739.679

Miôvågs Grôt Sp/f, Ytra Bryggja 6,
FO-370 Miôvégur 100% 1.559.628 999.633 1.559.628

6.339.246 4.226.713 6.339.246
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Notur
Notes

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK b thousonds.

Konsern Môöurfelag
Group Parent enterprise

31/12 2021 31/12 2020 31/12 2021 31/12 2020
kr. t.kr. kr. t.kr.

8. Onnur virôisbrøv og
kapitalpartar! Other
securities and equity
investments

Ûtvegnarviråi primo /Cost
primo 146.702 147 146.702 147

Ùtvegnarviröi ultimo I
Cost ultimo 146.702 147 146.702 147

Niåurskrivingar primo /
Writedownprimo -121.740 -122 -121.740 -122
Årsins av-/niöurskrivingar/
Writedown for the year 8,817 0 8.817 0

Niöurskrivingar ultimo/
Writedownultimo -112.923 -122 -112.923 -122

Roknskaparligt viröi
ultimo/Bookvatueultimo 33.779 25 33.779 25
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Notur
Notes

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

Konsern Méåurfelag
Group Parent enterprise

31/122021 31/122020 31/122021 31/122020
kr. t.kr. kr. t.kr.

9. Felagskapitalur/
Contributed cap ital

Felagskapitalur primo /
Contributed capital prima 600.000 600 600.000 600

600.000 600 600.000 600

Felagskapitaf urin kr. 600.000 er b9ttur i 523 A-partabrøv og 77 B-partabrzv é kr. 1.000 pr. stk
The Share Capital at t.DKK 600.000 is divided into 523 A-Share and 77 B-Shares at DKK 7.000 each

10. Grunnurfyri upp
skrivingar / Revaluation
reserve

Grunnur fyn uppsknivingar
primo /Revaluation reserve
prima 6.960.945 7.035 6.960.945 7.035

Broyting uppskriving i
éninum /Revaluations for the
year 0 -74 0 -74

6.960.945 6.961 6.960.945 6.961

11. Grunnurfyri
nettoopskriving eftir
innaraviröishåttinum /
Reserves for net revaluation
as per the equity method

Grunnur fyn uppskniving
pnimo /Reserves for net
revaluation prima 0 0 1.200.102 0

Broyting i érinum/Change in
the year 0 0 3.626.712 1.200

0 0 4.826.814 1.200
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Notur
Notes

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

Konsern Môôurfelag
Group Parent enterprise

31/12 2021 31/12 2020 31/12 2021 31/12 2020
kr. t.kr. kr. t.kr.

12. Flutt ûrslit/Results brought
forward

Flutt ùrslit prima /Results
brought forward prima 58.563.971 52,236 57.363.869 52.236
Fluttur vinningur ella hall
årinum /Profit ar loss for the
yearbroughtforward -23.903.650 6.328 -23.903.650 6.328
Flutt til tiltakspeningi /
Moved to reserves 0 0 -3.626.712 -1.200

34.660.321 58.564 29.833.507 57.364

13. Avsett til ùtsettan skatt/
Pro visions for deferred tax

Avsett til ûtsettan skatt
prima / Pro visians for deferred
tax prima 9.359.497 7.613 8.820.593 5.598

Ùtsettur skattur av érsùrsliti
/ Deferred tax of the resuits for
the year -5.187.431 1.771 -6.130.060 399

Regulering sarnskatting og
uppskrivingargr. /Deferred
tax recognised directly ifl equity 0 -25 1.218.329 2.824

4.172.066 9.359 3.908.862 8.821
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Natur
Notes

Amounts concerning 2027: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

Konsern Mé~urfeIag
Group Parent enterp rise

31/12 2021 31/12 2020 31/12 2021 31/12 2020
kr. tJa. kr. tJa.

14. Kreditstovnar annars
Bank debts

Kreditstovnar annars

tilsamans

Bank debts in total 26.397.374 26.953 21.883.204 20.432

Fellur til gjaldingar innan 1
àr
Share of amount due within 7
year -9.128.137 -9.609 -6.926.767 -7.408

17.269.237 17.344 14.956.437 13.024

15. Skuld til peningastovnar
Bank debts

Skuld til peningastovnar

tilsamans

Bank debts in total 8.388.103 11.236 8.388.103 11.236

Fellur til gjaldingar innan 1
ar
Share of amount due within 7
year -2.926.484 -2.847 -2.926.484 -2.847

5.461.619 8.389 5.461.619 8.389

16. Méttikin undangjøld fré
ku nd um
IPrepaynients received from
customers

Måttikin undangjøld fré
ku nd u m
Prepayments received from
customers 0 353 0 353

0 353 0 353
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Natur
Notes

Amounts concerning 202 7: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

17. Veösetingar og trygdarveitingar /Mortgage and securities

Sum trygd fyn skuld f méåurfelag og samtak til peningastovnar, 8.388 t.kr., er latiô veô i grundøkjum
og bygningi å t.kr. 9.100, umframt bilum og maskinum, hvørs roknskapanligu viröir pr. 31. desember
2021 eru 21.585 t.kr.

As security for mortgage debts, LDKK 8.386, mortgage has been granted an land and building at t.kr. 9.700, in

addition to cars and machines wtih a book value of t..DKK 21.585 at 31 December2027

Sum trygd fyn skuld hjå samtakinum til kreditstovnar, 26.397 t.kn., er latiô veö i bilum og maskinum,
hvørs roknskapa rilgu viråi pr. 31. desember 2021 eru 31.804 t.kr.

As security far mortgage debts in the group to athers, tDKK 26.397, mortgage has been granted an cars and

machines representing a book value aft.DKK3I.804 at 31December2021

Sum trygd fyn skuld hjé méôurfelagnum til kreditstovnar, 21.833 t.kr., er latiô veô i bilar og
maskinur, hvørs roknskaparligu virôi pr. 31. desember 2021 eru 24.533 t.kr.

As security for martgage debts in the group to others, tDKK 21.833, mortgage has been granted on cars and

machines representing a book value oft.DKK 24.533 at 31December2021

Av ffggjanligum ognum méburfelagsins, har roknskaparligu viröini tann 31. desember 2020 eru 740
t.kr., er Iatiå veö é 80 t.kr.

From the parents companies financial assets, with a book value of t.DKK 740, the company has
provided a security of t.DKK 80.

Môôurfelagiö og samtakiô hevur stillaô ébyrgdir og trygdir uppå 55.7 mié. DKK. i-larumframt er
veittur transportur å 386 mi6. dkk.

The Graoup and Parent company has pro vided security for DKK 55.7 miô,, and transfers of claims volued at DKK

366 mid.

P/F i. & K. Petersen Contractors Ârsfrésøgn fyn 2021 51
Annuol report for 2021



Notur
Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

17. Veösetingar og trygdarveitingar (framhald)
/ Mortgage and securities (continued)

Sum trygd fyn skuld hjé môôurfelag og samtakiô til peningastovnar é 8.388 t.kr., hevur felagiô latiö
virkisveö å nomine[t 60.000 t.kr. Veösetingin fevnir um niôanfynistandandi ognir, hvørs
roknskaparligu virôir pr. 31. desernber 2021 eru:

For bonk debts, t.DKK 8.388, the company has provided security in company assets representing ci norninal value

oftDKK 60.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Akfør 8.355 t.kr.

Vehicals

lnnstøôa 6.691 t.kr.

Cash

Rakstraramboö og inventar 30.341 t.kr.

Equipment and furniture

Vøru og tænastuéogn 24.836 t.kr.

Trade debitors

Felagiô er bundiô av leasingséttmélum fyn t.DKK 20.569. Séttmélarnar ganga til fré 2022 til 2026

The company is bound by lease agreements valued at t.DDK 20.569. These agreements will expire in the periad

2022 to 2026.

18. Nærstandandi partar/Relatedparties
Avgerandi åvirkan
ControUing internt

Sp/f 31.10.1998 Høvöuspartaeigani
FO- 100 Tôrshavn t4ajority shareholder
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Natur
Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK in thousands.

Konsern
Group

2021 2020
kr. t.kr.

19. Javningar/Adjustments

Av- og niôurskrivingar av materiellari og immateriellari
støôisogn /Depreciation, amortisation and writedown 18.884.457 19.055
Ni~urskrivingar av ognum i umferö / Writedown at current assets -8.817 0
Vinningur / tap viô avhending av støöisogn /Proflt/ loss from sole
ofassets -1.922.358 -895
Aörar figgjarligar inntøkur/Other financial income -168.702 -48
Aôrir figgjarligir kostnaôir/ Other financial costs 2.390.402 3.582
Otsettur skattur/Deferred tax -5.187.431 1.771

13.987.551 23.465

20. Broyting i rakstrarpeningi/Change in working capital

Broyting vørugoyms!um/Change in inventories 744.286 -1.181

Broyting i éogn /Change in debtors 18.531.708 -522

Broyting vøru- og tænastuskuld og a&ari skuld /Change in
trade creditors ond other liobilities 418.677 -9.998

19.694.671 -11.701
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